CAMARA
MUNICIPAL DE ANAPOLIS

REQUERIMENTO N.O DE 16 DE ABRIL DE 2025.

Vereador Policial Federal Suender

Requer encaminhamento de Ofício à Secretaria

Municipal de Obras, Meio Ambiente e Serviços

Urbanos, solicitando troca em poste que está
com a lâmpada queimadar êrn Írente à Rua

Construtor Antônio Alcides, Lt 173, Bairro Bgm

Clima, nesta cidade.

Excelentíssima Senhora Presidente da Câmara Municipal de Anápolis,

O Vereador que abaixo subscreve requer, nos termos do art. 136, inciso I

do Regimento lnterno, que seja encaminhado Ofício à Secretaria Municipal de Obras,
Meio Ambiente e Serviços Urbanos, solicitando troca em poste que está com a
lâmpada queimada, em frente à Rua Construtor Antônio Alcides, Lt Í73, Bairro
Bom Glima, nesta cidade.

JUSTIFICATIVA

O atendimento do pleito mostra-se importante às necessidades da
população, pois o local mencionado possui poste que está com a lâmpada
queimada, ocasionando escuridão no Ioca! e trazendo riscos aos moradores e a
população que transita naquela localidade, tendo em vista que a escuridão Íacilita a
ocorrência de assaltos.

Câmara Municipal de AnapoJi

DERAL SUENDE

Vereador PL

Palácio de Santahâ, Av. Jamel Cecílio,
Q 50, L 14, B. Jundiaí, Anápolis/GO

CEPi 75.110-330
anapolis.go.leg.br

Llcr